PAGE
2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2021

                                                                                          № 150
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 25 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2021-2023 годы»
В целях мобилизации доходов в бюджет муниципального образования Крымский район, оптимизации использования муниципального имущества, снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности муниципального образования Крымский район, в соответствии со статьёй 217 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества» (с изменениями и дополнениями), учитывая обращение субъекта малого и среднего предпринимательства - индивидуального предпринимателя Веселяевой Светланы Александровны о передаче в собственность арендуемого нежилого помещения на основании преимущественного права выкупа, Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 25 ноября 2020 года № 20 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Крымский район на 2021-2023 годы», следующие изменения:
1) в заголовке решения и далее по тексту слова «программа приватизации» заменить словами «прогнозный план (программа) приватизации» в соответствующих падежах;
2) дополнить раздел II «Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования Крымский район, приватизация которых планируется в 2021-2023 годах» приложения к решению пунктом 4 следующего содержания:

	«4
	Нежилое здание площадью 330,8 кв.м с кадастровым номером 23:15:0821001:1023

(в том числе подпорная стенка площадью 4,1 кв.м, мощение литер IV, площадью 298 кв.м, калитка, литер V, площадью 1,4 кв.м ворота,  литер VI, площадью 6,3 кв.м, калитка, литер VII, забор, литер VIII, площадью 88,1 кв.м), туалет площадью 15,7 кв.м; котел отопительный; котел КЧМ отопительный, земельный участок с кадастровым номером 23:15:0821001:1126, площадью 4 979 кв.м.
	Крымский район,

хутор Новокрымский, улица Фроловой, 11

	Категория земель - земли населенных пунктов

	в стадии оценки
          »

3) дополнить приложение к решению разделом III «Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования Крымский район, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, подлежащих приватизации в целях реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества» (приложение).
2. Опубликовать официально настоящее решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

	Приложение

к решению Совета муниципального образования Крымский район

от 22.12.2021 № 150

РАЗДЕЛ III
«Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования Крымский район, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, подлежащих приватизации в целях реализации преимущественного права арендатора на приобретение арендуемого имущества»
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес объекта
	Арендатор
муниципального
имущества
	Прогнозные показатели поступлений

	1
	нежилое помещение с кадастровым номером 23:45:0101081:644 площадью 40,8 кв.м
	Краснодарский край, Крымский р-н, г.Крымск, ул.Коммунистическая, д.33, пом.№ 53, 54 а
	Индивидуальный предприниматель
Веселяева
Светлана Александровна
	В стадии оценки

Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Крымский район

Е.В.Самыгина